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یکی از چهار سلاح راهبردی که باید داشته باشیم )2(:

باید به پدافند S-500 مجهز شویم
این پدافند ضدهوایی به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین سامانه‌های جهان، نقش کلیدی در مدرن‌سازی نیروی هوایی ایفا می‌کند

مقدمه؛ لزوم تقویت بنیه نظامی:

مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( با تأکید بر نزدیکی 

به قلــه، بر اهمیت آمادگــی کامل در برابــر تهدیدات 

دشمنان تأکید فرموده‌اند. این در حالی است که سوره 

انفال، آیــه ۶۰ نیز بر لزوم اســتفاده از تمامی توان‌ها 

و امکانــات برای مقابله با دشــمنان صحــه می‌گذارد. 

جمهوری اســامی ایران، با توجه بــه تنوع جغرافیایی 

گســرده و تهدیــدات پیچیــده منطقــه‌ای و جهانی، 

همــواره نیازمند تقویت اقتــدار دفاعی و تهاجمی خود 

بوده است. پیشرفت‌های چشمگیر در تولید موشک‌ها، 

رادارها، پهپادها و سایر تجهیزات نظامی در سال‌های 

اخیر، مرهون درایت رهبری و تلاش بی‌وقفه متخصصان 

داخلی است. با این وجود، تهدیدات جدی، به ویژه در 

قالب بهانه‌هایی مانند برنامه هســته‌ای و موشک‌های 

راهبردی، همچنان پابرجاست.

پیشرفته‌تریــن سیســتم‌های  بــه  تجهیــز  بنابرایــن، 

دفاعــی برای پیشــگیری از تجــاوز و امــکان مقابله 

بــه مثل در برابــر حملات احتمالی، ضروری اســت. 

ایران به عنوان یکی از  کشــورهای پیشرفته در حوزه 

موشــکی و پدافند هوایی شــناخته می‌شود، و برخی 

اطلاعــات نظامی به دلایل امنیتــی و محرمانه علنی 

نمی‌شــوند. با ایــن حال، تهدیدات هوایی از ســوی 

رژیم صهیونیســتی و ایالات متحــده، به عنوان یکی 

ایــران، ضرورت  از مهم‌تریــن چالش‌هــای امنیتــی 

تقویــت ســامانه‌های پدافند هوایی برای شناســایی 

و خنثی‌ســازی حملات دشمن را دوچندان می‌کند.

دریا نیز بــه عنوان محیطی اســراتژیک، همواره مورد 

توجــه قدرت‌های جهانی و ناوگان‌هــای نظامی آمریکا 

و متحدانــش بوده اســت. ایران برای حفــظ برتری در 

این حوزه، نیازمند موشــک‌های ضد نــاو پیشرفته‌تری 

اســت که توانایی نابودی ناوهای جنگی دشــمن را از 

راه داشــته باشند. این تجهیزات علاوه بر افزایش توان 

دفاعــی، به عنوان ابــزار دیپلماتیک نیــز عمل کرده و 

هزینه‌هــای دشــمنان در ادامه تحریم‌ها و فشــارهای 

اقتصــادی را افزایــش می‌دهنــد. اصــل بازدارندگی، 

تقویت محور مقاومت و مقابله با تحریم‌ها از دیگر فواید 

توسعه این تجهیزات پیشرفته است.

ایــران به عنوان رهبر محــور مقاومت، نقش محوری در 

مقابله با اســتکبار جهانی و دفــاع از ملت‌های مظلوم 

منطقه ایفا می‌کنــد. با توجه به اهمیــت فناوری‌های 

پیشرفتــه نظامــی، تمرکــز بــر خریــد و بومی‌ســازی 

ســاح‌های فــوق پیشرفتــه بــرای تضمین برتــری در 

میدان‌های نبرد حیاتی است.

البتــه در شرایطی که کشــورهای غربــی حتی فروش 

ســاح‌های دســت دوم و از رده خارج خــود را به ایران 

ممنــوع کرده‌اند، روســیه تنها کشــوری اســت که در 

شرایــط وضعیــت قرمز جنگــی می‌توان بــا آن معامله 

کرد. روســیه به دلیل نیاز شدید به تسلیحات پیشرفته 

موشکی و پهپادی در حجم انبوه، در مسیر همکاری با 

ایران قرار گرفته است.

در ایــن مقاله ضرورت تهیه چهار ســاح فوق پیشرفته 

و بازدارنده برای تضمین برتری ایران بررســی می‌شود 

 ،500-S 100، پدافند-A که شــامل هواپیمای آواکس

جنگنده Su-57 و موشک ضدناو Tsirkon است. امید 

اســت بــا تحقق این اهــداف، گام بزرگی در راســتای 

تقویت امنیــت ملی و اقتدار جمهوری اســامی ایران 

برداشته شود.

 : S500 سامانه پدافند هوایی

سامانه S500 یک سیستم دفاع موشکی زمین‌به‌هوای 

نســل جدید و یکی از پیشرفته‌ترین سیستم‌های دفاع 

هوایی در جهان است. این ســامانه قادر به شناسایی 

و رهگیری هدف‌های هوایی در فواصل بســیار طولانی 

و با دقت بســیار بالا اســت. ســامانه S500 می‌تواند 

انواع مختلــف هدف‌های هوایی، از جمله هواپیماهای 

جنگنــده، بمب‌افکن‌ها، موشــک‌های کــروز، و حتی 

ماهواره‌ها را رهگیری کند. این ســامانه با اســتفاده از 

موشــک‌های هدایت شونده با دقت بسیار بالا، قادر به 

از بین بردن هدف‌های هوایی در ارتفاع‌های بسیار بالا 

است. واشــنگتن اعلام کرده است که پدافند موشکی 

جدید برای منافع واشــنگتن در مــدار نزدیک پیرامون 

کره زمین تهدید محسوب می شوند.

ویژگی‌های کلیدی:

- بــرد بســیار طولانــی: S500 می‌تواند اهــداف را در 

فاصله‌ای تا ۶۰۰ کیلومتر شناسایی و منهدم کند.

- توانایــی مقابلــه با اهداف فضایی: این ســامانه قادر 

اســت ماهواره‌ها و ســایر اهــداف فضایــی را نیز مورد 

هدف قرار دهد.

- مقابلــه با موشــک‌های بالســتیک: S500 می‌تواند 

موشک‌های بالستیک با سرعت بالا را در مرحله میانی 

و پایانی پرواز منهدم کند.

- انعطاف‌پذیری بالا: این ســامانه می‌تواند همزمان با 

چندین هدف درگیر شــود و در شرایط جنگی پیچیده 

عملکرد بهینه داشته باشد.

بــرای  نــدارد و  S500 هیــچ مشــابهی در جهــان   -

هدف‌گیــری تمــام محــدوده ســاح‌های عملیاتــی و 

آینده‌نگر حملات هوافضا ازجمله حمله به ماهواره‌های 

دشــمن )در مدار نزدیک پیرامون کــره زمین( طراحی 

شده است.

- ایــن ســامانه می‌توانــد همــه ســاح‌های تهاجمی 

هوافضــای موجــود و آتــی را در ارتفــاع حداکثر 200 

کیلومتر و برد  500 کیلومتر از بین ببرد.

کاربرد برای ایران:

با توجه به تهدیدات موشکی و هوایی دشمنان، به ویژه 

رژیم صهیونیســتی و آمریکا، S500 می‌تواند به عنوان 

یک لایــه دفاعی قدرتمند برای ایــران عمل کند. این 

سامانه می‌تواند از شهرها، تأسیسات هسته‌ای و سایر 

اهداف اســراتژیک ایــران در برابر حمــات هوایی و 

موشکی محافظت کند.

جمع‌بندی و نتیجه‌گیری:

در شرایطــی که تهدیدات دشــمنان رو بــه افزایش 

است، تقویت توان دفاعی و بازدارندگی یک ضرورت 

اســراتژیک اســت. تجهیزات پیشرفته مانند آواکس 

A-100 بــا قابلیــت شناســایی و کنــرل تهدیدات 

هوایی، سامانه پدافند هوایی S-500 برای محافظت 

از اهــداف اســراتژیک در برابر حملات موشــکی و 

هوایــی، جنگنده ســوخو ۵۷ که تــوان هوایی ایران 

را به سطح نســل پنجم ارتقا می‌دهد، و موشک‌های 

مافوق صوت تسیرکون به‌عنوان سلاح‌های بازدارنده 

در برابر ناوگان‌های جنگی دشمن، نقش کلیدی در 

تامیــن امنیت ملی ایفا می‌کنند. با توجه به پیشرفت 

فنــاوری و توســعه تســلیحات جدید، به‌روزرســانی 

و توســعه تجهیــزات نظامــی بــرای مواجهــه موثر با 

جنگ‌هــای آینده امری حیاتی اســت. ایران با تکیه 

بر ابزارهــای پیشرفته می‌تواند بــه عنوان یک قدرت 

بازدارنده در برابر استکبار جهانی ایستادگی کرده و 

امنیــت ملی خود را تضمین کند.


